

## TARIF 2023

### Main d'œuvre

Main d'œuvre en régis 46 € HT /50,60 € TTC  
 Main d'œuvre montage 49 € HT /53,90 € TTC  
 Main d'œuvre technicien SAV 54 € HT /59,40 € TTC  
 Main d'œuvre dépannage frigoriste 68 € HT /74,80 € TTC

### Déplacement

Zone 0 ⇒ 5 KM 10 € HT /11 € TTC  
 Zone 1 ⇒ 5 à 15KM 18 € HT /19,80 € TTC  
 Zone 2 ⇒ 15 à 25 KM 29 € HT /31,90 € TTC  
 Zone 3 ⇒ 25 à 35 KM 47 € HT /51,70 € TTC  
 Zone 4 ⇒ 35 à 45 KM 61 € HT /67,1 € TTC  
 Au KM 2,80 € HT /3,08 € TTC  
**Forfait main d'œuvre déplacement (moins d'une heure /Zone 0 et 1) ⇒ 55 € HT /60,50 € TTC**

## ENTRETIEN

**Généralités** : - A partir de 2 appareils, remise de 15 %

- Préstation entretien seul ⇒ Nettoyage corps de chauffe, ramonage conduit de fumée, contrôle de combustion, remplacement gicleur (pour les chaudière fioul hors condensation). Non compris pièces détachées.
- Les forfaits s'entendent hors utilisation de moyen d'accès (nasselle, ...), hors rajout de glycol, ...

<b>FIOUL*</b>	Basse Température	132 € HT /145,20 € TTC + déplacement	<b>Pièces</b> :	Joint pot filtre 3,50 € HT /3,85 € TTC
	Condensation	160 € HT /176 € TTC + déplacement		Filtre pompe fioul 16 € HT /17,60 € TTC
	Réglage brûleur	86 € HT /94,60 € TTC + déplacement		Filtre pour pot filtre 10 € HT /11,00 € TTC
	Forfait chaudière sans entretien et encrassée	230 € HT /253 € TTC		Gicleur toutes marques < 1 gal 18 € HT /19,80 € TTC
	Flexibles d'alimentation fioul brûleur	18 € HT /19,80 € TTC		Gicleur Danfoss Type LE < 1 gal 46 € HT /50,60 € TTC
				Bobine électrovanne 50 € HT /55 € TTC
				Pompe fioul 112 € HT /134,40 € TTC (hors spécifique)
				Condensateur 15 € HT /16,50 € TTC
<b>GAZ*</b>	Basse Température	91 € HT /100,10 € TTC + déplacement	<b>Pièces</b> :	Thermocouple universel 28 € HT /30,80 € TTC
	Condensation	107 € HT /117,70 € TTC + déplacement		(hors spécifique)
	Chauffe-eau gaz	77 € HT /84,70 € TTC + déplacement		
	Aérotherme /Radiant sur devis			
<b>PAC/CLIM*</b>	Monobloc /Monosplit	143 € HT /157,30 € TTC + déplacement		
	Unité supplémentaire	47 € HT /51,70 € TTC		
	Ballon thermodynamique	57 € HT /62,70 € TTC		
<b>BOIS</b>	Buches	145 € HT /159,50 € TTC + déplacement		
	Pellets /copeaux	212 € HT /233,2 € TTC + déplacement		
	Poele	110 € HT /121 € TTC + déplacement		
	Foyer insert	92 € HT /101,2 € TTC + déplacement		
<b>SOLAIRE*</b>	Plan /tubulaire (jusqu'à 4 m <sup>2</sup> )	92 € HT /101,2 € TTC + déplacement	<b>Pièces</b> :	Forfait glycol au litre 10 € HT /11 € TTC
	Au m <sup>2</sup> supplémentaire	18 € HT /19,80 € TTC		
<b>ADOUCISSEUR*</b>	Jusqu'à 18L de résine	67 € HT /73,70 € TTC	<b>Pièces</b> :	Bobine filtre 25µ 9 € HT /9,90 € TTC
	Par litre de résine supplémentaire	1,80 € HT /1,98 € TTC		Cartouche polyphosphate 36 € HT /39,60 € TTC
				Cartouche charbon actif 28 € HT /30,80 € TTC
				Sac de sel 14 € HT /15,40 € TTC
				Nettoyant résine 500 ml 15,50 € HT /18,60 € TTC
<b>FORFAIT DIVERS*</b>	Désembouage plancher chauffant ou circuit radiateur	de 0 à 150 m <sup>2</sup> ⇒ 462 € HT /508,20 € TTC de 150 m <sup>2</sup> à 250 m <sup>2</sup> ⇒ 547,8€ HT /602,6 € TTC		Forfait traitement des déchets chantier 11 € HT /12,10 € TTC
	Conduit de fumée au ml < au diamètre 200	⇒ 9,90 € HT /10,89 € TTC/ml		Forfait traitement des déchets SAV 4,40 € HT /4,84 € TTC
	Conduit de fumée au ml de 200 à 300	⇒ 16,5 € HT /18,15 € TTC/ml (au delà sur devis)		
	Forfait détartrage chauffe-eau électrique	217 € HT /238,7 € TTC compris joint et groupe de sécurité (Si le temps passé est inférieur à 3 heures ⇒ facturé au temps passé)		
<b>FOURNITURES</b>	<b>Chauffage</b> :	Vase d'expansion 8L ⇒ 64 € HT /70,40 € TTC Vase d'expansion 12L ⇒ 56,10 € HT /61,71 € TTC Vase d'expansion 18L ⇒ 57,20 € HT /62,92 € TTC Vase d'expansion 25L ⇒ 72 € HT /79,20 € TTC * hors vase d'expansion spécifique (chaudière murale, ...)	<b>Plomberie</b> :	Groupe de sécurité 29,15 € HT /32,07 € TTC
		Circulateur Alpha 220 € HT /242 € TTC Soupape prescomano 29,15 € HT /32,07 € TTC Pugeur automatique 18 € HT /19,80 € TTC		Mécanisme de WC S* complet 57,20 € HT /62,92 € TTC Mécanisme de WC DS* complet 69,30 € HT /76,23 € TTC Soupape WC simple 39,60 € HT /43,56 € TTC Soupape WC double 51,70 € HT /56,87 € TTC Flotteur WC 24,75 € HT /27,23 € TTC Robinet d'arrêt WC 12,10 € HT /13,31 € TTC Robinet de puisage laiton 21,50 € HT /23,65 € TTC Recharge cristaux polyphosphate 20 € HT /22 € TTC
	<b>Divers</b> :	Soudure autogène 17,05 € HT /18,76 € TTC/soudure Brassure sur cuivre 4,51 € HT /4,96 € TTC/soudure Brassure argent 23,65 € HT /26,02 € TTC/soudure Forfait petites fournitures 8,25 € HT /9,08 € TTC		

S : simple DS: double service

Tous les tarifs sont indiqués montant HT et avec une TVA 10%

\* Les forfaits n'intègrent pas de pièces détachées